FONTI: Ms. Sthamer pr. l'Ist. storico Germanico (not.).

2. – Scriptum est eidem Secreto. Ad supplicationem pro parte Castellani et servientium castri Turris Maioris de Salerno ... Culmini nostro factam, t. f. ... precipimus quatenus ipsis Castellano et servientibus gagia eis per Curiam ... debita pro XVI diebus, quibus in custodia eiusdem castri morati fuerunt antequam civitas Salerni Karolo primogenito ... foret concessa, de quibus ... non fuit eis ... satisfactum, ad requisitionem Theodisci de Cuneo Viceprovisoris castrorum nostrorum citra Farum, constito tibi prius etc. ... iuxta formam statuti per Curiam nostram editi ..., exhibere procures ; non obstante etc.; recepturus etc. Dat. Averse, XX novembris I ind. (Reg. 3, f. 122).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salernitano del sec. XIII*, p. 422.

3. – Item scriptum est eisdem Secretis. Dohanerii et fundicarii Neapolis ... exponere curaverunt quod, licet domus Fundici eiusdem terre deputate sint per Curiam ad intromittenda in eis et conservanda ibidem mercimonia quelibet, que per mercatores Neapolim deferuntur, ut de mercimoniis ipsis in nostre Curie preiudicium nulla fraus commicti valeat nec jura diminui ex eisdem, mercatores tamen et cives Pisani Neapolim venientes mercimonia sua ad fundicum nostre Curie deferre recusant, quinimmo in ipsorum ... reponunt fundico ipsaque occulte vendunt ..., jure Curie nostre debito minime persoluto ...; ex qua etiam causa cabella fundici et dohane Neapolis anno quolibet dampnificari dicitur in unc. auri CCC. Nos igitur ... f. v.... mandamus quatenus ... mercatores et cives Pisanos ... mercimonia huiusmodi in domibus fundici nostri Neapoli intromictant ... prout hactenus consuevere, omni cohercione qua convenit compellatis. Dat. Averse per eundem (Symonem de Parisius) XXI novembris (Reg. 3, f. 122).

FONTI: Terlizzi, *Relaz. di Carlo I con la Toscana*, p. 256 (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 103 (trans.).

4. – (Mandat ut Senixore et Helene, f. qd. Petri de Rebursa proditoris, solvant singulis mensibus unc. auri III pro alimentis, quas ipse in a. I ind. minime receperant). Dat. Neapoli, XXXI octobris I ind. (Reg. 3, f. 123).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 98 (trans.); G. Parente, *Origini e vicende ecclesiast. di Aversa*, p. 236 (trans.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 310 n. (not.).

5. – (*Richiede 100 salme di frumento per il pane della R. Corte*). Dat. Averse, XXIX novembris I ind. (Reg. 3, f. 123).

FONTI: Fusco, *Dell' argenteo imbusto ecc.*, p. 108; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 67, t. (not.).